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MIELIPITEEN JA HUOMAUTUKSEN ESITTÄJÄ: xxxx

1. HANKE

Sijoittelun osalta huomioitava mm. australialaisen Waubra säätiön suosituksessa määritelty 

vähintään 15 x roottorin halkaisijan suuruinen etäisyys voimalayksiköiden välillä optimaalisen 

tuotannon aikaansaamiseksi. Suomen tuulivoimayhdistyksen vanhentunut suositus oli 5 x 

roottorin halkaisija ja meluasiantuntijoiden suositus on vähintään 8 x roottorin halkaisija. Tällöin 

myöskään tuulen yläpuolella toimivan voimalan turbulenttisen jättöpyörteen vaikutus tuulen 

alapuolella toimivan voimalan synnyttämään meluun ei ole enää  niin merkityksellistä. Liite 1. 

Suunnitelmassa ei ole kuvattu lainkaan hankkeen taloudellisia vaikutuksia. 

Suunnitelmassa tulee kuvata miten tuulimittaukset tehdään, kuinka kauan mittaukset kestävät, 

kuinka korkea tuulimittaustorni on sekä millaisia vaikutuksia tuulimittaustornilla ympäristöön ja 

maisemaan on. 

2. SUUNNITTELUN TAVOITTEET

Suunnitelmassa on selvitettävä miten rakentamisesta aiheutuvat haitalliset vaikutukset 

lievennetään rakentamisen ja voimaloiden käytön aikana. 

Suunnitelmasta on käytävä selville miten juuri tämä hanke edistää ilmastopoliittisia tavoitteita. 

Mikä on sen osuus koko Suomen energiankulutuksesta ja sähkön kulutuksesta? Mikä on hankkeen 

nettosähkön tuotanto ja kapasiteettikerroin? Onko hankkeella lainkaan vaikutusta  juuri Sysmän 

hiilidioksidipäästöihin ja energiahuoltoon ja jos on niin, mitkä ovat vaikutukset? 

3. SUUNNITTELUALUEEN SIJAINTI

Jo OAS-suunnitelmavaiheessa tulee toimijalla olla kaikki tarvittavat voimassa olevat 

maanvuokrasopimukset allekirjoitettuna. Nämä tulee toimittaa kunnalle. Tuulenottosopimusten 

tila tulee myös kuvata. Jos kaikkia sopimuksia ei ole, niin hanke on lopetettava. Alueen 

maanomistuksessa tapahtuneet 2015 jälkeiset muutokset on tarkasteltava ja arvioitava ovatko ja 
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jos ovat, niin millä tavalla kunnan päätöksentekijät ovat vaikuttaneet tätä kautta tähän 

tuulivoimahankkeeseen.    

4. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Suunnittelualueen nykytilan lähtökohdat eivät anna edellytyksiä tuulivoimarakentamiselle. 

Erityisesti pinta- ja pohjavesitilanne sekä valumat, arvokas maisema- ja kulttuuriympäristö sekä     

suunnitelman lähtökohdaksi esitetyt 7 vuotta sitten tehdyt vanhentuneet luontoselvitykset eivät 

puolla tuulivoimarakentamista. Jos selvityksiä on päivitetty vuoden 2020 aikana olisi ne pitänyt 

esittää tässä suunnitelmassa. Yksi tärkeimmistä syistä koko hankkeen lopettamiselle ja sille, että 

kaavoitusta ei voida aloittaa on se, että alle 2 kilometrin säteellä lähimmistä voimaloista sijaitsee 

111 asuin- ja lomakiinteistöä.  

5. VALTAKUNNALLISET ALUEIDEN KÄYTTÖTAVOITTEET (VAT)

VAT edellyttää mm., että kaavoituksessa huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden 

kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnönarvojen turvaamisesta sekä edistetään luonnon 

monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä ja 

huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä. Hankesuunnitelma loukkaa 

em. tavoitteita pirstomalla yhtenäisen alueen ja muuttamalla ympäristön laaja-alaisesti 

teollisuusalueeksi Sysmän keskeisellä paikalla. Tuulivoimaloilla ei ole merkitystä Sysmän 

vähähiilisyydelle. Hanke aiheuttaa melu-, tärinä- ja terveyshaittoja. Se poistaa virkistyskäyttöön 

soveltuvaa aluetta sekä vähentää luonnon monimuotoisuutta ja poistaa rakennuspaikkojen ja 

huoltoteiden osalta pysyvästi hiilinieluja.  

6. YLEIS- JA ASEMAKAAVAT

Yleiskaavaa laadittaessa on MRL 54 §:stä otettava huomioon tässä tapauksessa erityisesti mm. 

- yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys

- asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus

- mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen

elinympäristöön

- ympäristöhaittojen vähentäminen

- rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen sekä

- virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys
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Hankesuunnitelma on ristiriidassa kaavan sisältövaatimusten kanssa edellä mainituistakin syistä. 

Kun lisäksi otetaan muu aluetta sivuava kaavoitus huomioon ja Otamon alueen omakotitontit niin 

hankkeen kaavoitusta ei tule aloittaa.          

7. SELVITYKSET JA VAIKUTUSTENARVIOINTI

Tämä hanke aloitettiin jo vuonna 2013 ja käsiteltiin vuonna 2015 ja silloin todettiin, ettei 

tuulivoimarakentamiselle ollut edellytyksiä juuri tähän samaan paikkaan. Hankekehittäjinä toimii 

edelleen samoja henkilöitä kuin tuolloin, yrityksen nimi on vain muuttunut. Äskettäin uutisoitiin, 

että SolarWind by Janneniska  Oy:stä 67 % on myyty tsekkiläiselle yhtiölle. Kunnan tulee ennen 

kaavoituksen aloittamista selvittää tämän yhtiön taustat ja kauppaan liittyvä sopimus sekä mistä 

investoinnin toteuttamiseen tarvittavat rahat tulevat. Ks. kohta 9.  

Suunnitelman mukaan selvitykset perustuvat vanhoihin 7-8 vuotta sitten tehtyihin arviointeihin 

joita päivitettiin vuoden 2020 aikana. Nämä päivitetyt suunnitelmat olisi pitänyt jo OAS-

suunnitelman yhteydessä esittää Sysmän kunnanhallitukselle ennen päätöksen tekoa yleiskaavan 

vireille tulosta. Suunnitelma selvityksistä ja vaikutustenarvioinnista on aivan liian yleispiirteinen. 

Suunnitelmassa tulisi tarkemmin ilmoittaa mitkä tahot ja asiantuntijat tekevät selvitykset ja millä 

menetelmillä ne tehdään. Riskianalyysiä ei tehdä, ei myöskään arvioida hankkeen hyötyjä ja 

haittoja. Taloudellisten seikkojen arviointi puuttuu. Asukaskysely 10 kilometrin etäisyydelle 

hankkeesta tulisi tehdä kuten myös arvioida hankkeen vaikutukset matkailuelinkeinolle ja 

kattavasti Sysmän kunnan kesäasukkaille.  Hankkeen vaikutukset vapaa-ajan asumiselle tulee 

arvioida, koska sillä on suoraa ja välillistä merkitystä kunnan taloudelle. Miten tuulivoimalat 

vaikuttavat Sysmän houkuttelevuuteen matkailukohteena, kiinteistöjen arvoon,  pysyvien ja 

vapaa-ajan asuntojen rakentamiseen sekä korjausrakentamiseen? Jo tällaisen hankkeen julkitulo 

vähentää kiinnostusta investoida vapaa-ajan viettoon ja sitä kautta heikentää työllisyyttä palvelu- 

ja rakennusalalla. Tällä taas on heikentävä vaikutus kunnan talouteen.  

Taloudellisten seikkojen arvioinnin  OAS-suunnitelmassa tulee pitää sisällään mm.: 

- mikä on investoinnin suuruus?

- mikä on kiinteistöverotuotto Sysmän kunnalle koko tuulivoimaloiden n. 20 v. elinkaaren aikana?

- mikä on yhteisöverotuotto?

- mikä on työllisyysvaikutus?

- miten voimaloiden purkaminen, romutus ja kierrätys järjestetään?

- minkä suuruisen vakuustalletuksen toimija tallettaa purkamista varten, tässä tapauksessa

Sysmän kunnalle
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8. YMPÄRISTÖLUVASTA

Ympäristölupa tarvitaan, jos tuulivoimalasta saattaa aiheutua naapuruussuhdelaissa tarkoitettua 

kohtuutonta rasitusta melu- ja välkevaikutusten vuoksi. Tässä hankkeessa ympäristölupavaatimus     

on perusteltu. Tuulivoimaloiden korkeus on 235 m, jota todennäköisesti pyritään vielä 

korottamaan.  Ei ole määritelty tuulivoimalamallia eikä tehoa niin, että voimaloille voitaisiin tehdä 

riippumaton melumallinnus. OAS-suunnitelmassa voimalat on sijoitettu liian lähelle toisiaan, 

niiden melun terveysvaikutuksia ei ole suunniteltu arvioitavaksi lainkaan, vaikka niillä on suora 

vaikutus päätökseen kaavoituksen aloittamisesta. Ympäristölupaehdoissa voidaan määrätä miten     

voimaloiden purkaminen, romutus ja kierrätys tapahtuu. Myös lentoestevalot voivat aiheuttaa         

ympäristönsuojelulaissa tarkoitettua ympäristön pilaantumista. Ympäristöluvalla voidaan suojata 

asukkaita tuulivoimaloiden kohtuuttomilta haitoilta ja se antaa viranomaisille keinot toimia, jos 

esimerkiksi meluhaittoja ilmenee. Sysmän ympäristöviranomaisen tuleekin välittömästi ryhtyä 

kaavoituksesta erillisiin toimenpiteisiin hankkeen määräämiseksi ympäristöluvanvaraiseksi YSL 27 

§ mom 3 kohdan perusteella.

9. LOPUKSI

MRL 63 §:n mukaan kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan 

tarkoitukseen ja merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja 

vuorovaikutusmenettelystä sekä kaavan vaikutuksen arvioinnista. Vaatimus riittävän aikaisesta 

vaiheesta ei tässä täyty. Tämä hankehan on aloitettu jo vuonna 2013 . Vaikka sitä ei silloin 

toteutettukaan sopimattomana, niin se on ollut edelleen valmistelussa 7 vuotta. Siitä on jätetty 

uusi suunnittelutarveratkaisuhakemus kuntaan vuonna 2018. Nyt kiireellisenä siitä on tehty OAS-

suunnitelma 4.1.2021, jonka jälkeen Sysmän kunnanhallitus hyväksyi aloitteen yleiskaavan 

laadinnasta 11.1.2021 ja kuulutti siitä 3.2.2021. Seuraavana päivänä 4.2.2021 tsekkiläinen yritys 

ZMJ Sicav ilmoitti hankkineensa 67 %.n osuuden SolarWind by Janneniska Oy:stä. Tämä kertoo 

siitä, että Sysmän kunta on ollut SolarWind by Janneniska Oy:n pelinappulana kansainvälisessä 

transaktiossa tietämättään. Kuntaa on käytetty hyväksi tämän yrityksen myynnissä ja Sysmän 

kunta on vaikuttanut tähän yrityskauppaan. Tällainen aikataulutus osoittaa poikkeuksellista 

kiirehtimistä näin mittavassa suunnitelmassa ja herättää kysymyksen koko liiketoiminnan 

tarkoitusperistä. On myös selvää, että Sysmän kunnan päätöksentekijöillä ei ole ollut riittävästi 

aikaa 4.1. ja 11.1. välillä perehtyä OAS-suunnitelmaan. Kyseessä on kokoluokaltaan  suuri 

energiateollisuushanke, jonka ymmärtäminen vaatii syvällistä paneutumista sen sosiaalisiin, 

ekologisiin ja taloudellisiin vaikutuksiin.  Liitteessä 2 on tuotu esiin tietoja ZMJ Sicav yrityksen 

korruptioepäilystä. Tämä tutkinta on tullut julki 29.1.2021 eli Sysmän kunnanhallituksen 11.1.2021 

päätöksen jälkeen, mutta ennen OAS-suunnitelman kuuluttamista ja yrityskauppaa.  
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Jos kaavoitusta ei lopeteta, niin vähintään kunnan edun mukaista on selvittää omistajayhtiön 

tilanne ja varmistaa, että rahoitus tähän hankkeeseen tulee laillisista lähteistä. Kaavoitusta on 

lykättävä kunnes tämä on tehty ja omistajayhtiön korruptiotutkinta on saatu päätökseen.            

Kiireellinen aikataulutus sekä sen johdosta tapahtunut riittämätön tiedottaminen on johtamassa 

siihen, ettei asianosaisilla  ole myöskään  tarpeeksi aikaa perehtyä hankkeeseen kunnolla,  jotta he 

ehtisivät lausua mielipiteensä tästä OAS-suunnitelmasta. Avoin ja aktiivinen tiedottaminen olisi          

pitänyt kohdistaa myös sadoille Sysmän kesäasukkaille ja Sysmän ulkopuolella asuville kiinteistön 

omistajille. Näin ei näytä tapahtuneen.           

Edellä esitetyn ja  OAS-suunnitelman pohjalta on kuitenkin jo nähtävissä, että hankkeen 

toteuttamiselle ei ole edellytyksiä. Toimijan arveluttavat tarkoitusperät kunnan hyväksikäytössä 

oman yrityksensä myymiseksi eivät ole hyväksyttäviä.  Hanke tulee lopettaa myös syystä, ettei 

kunnan resursseja, aikaa ja rahaa tuhlata turhaan eikä pilata kunnan mainetta mahdollisilla vuosia 

kestävillä valituksilla,  oikeuskäsittelyillä ja haitallisella julkisuudella. 

Aikaisemman kokemuksen perusteella tuulivoimahankkeen vastustus on ollut laajaa eikä se nauti 

paikallista hyväksyttävyyttä. Ennen kaavoituksen käynnistämistä tulee toteuttaa edellä kohdassa 7. 

mainittu  kunnan vakituisten ja vapaa-ajan asukkaiden mielipidekysely, jossa asukkaat saavat 

lausua mielipiteensä hankkeesta.   

xxx

Luhangassa  3.3.2021 
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Summary

Siting wind turbines too close togetl'rer has a

num ber of predictable consequences i'esulting

from the turbulent nature of the air exiting

turbines and entering adjacent turbines. The

cci'lseq uences i ncl ude:

increased wear 0n the turbine
components, ultimately increasing early
failr-rre rates;

incide with the least production of waste energy,

namely sound anci vibration.

The way renewable energy subsidies work in
Australia almost certajnli, rewards spacing belov;

the most economically (without subsidies)

efficient. Clearly this is beneficial to both

developers and manufacturers, but damaging to

residents.

Financial modelling, with and without subsidies,

and acr:ustic measurements of wind projects with

significantiy different turbine separation distances,

urould be useful.

Noise guidelines in Australia and in athci
jurisdictions fail to address turb'ine spaci:rg i:ut
should include some minirnum specificalicn ii*r*.:lr.

Specifically the closer the spacing the greater

noise and vibration effects on project neighbours.

These include repetitive sleep disturbance;

physiological stress; symptoms and sensations

called "annoyance"; greater impairment of their
quality of life; plus destruction of amenity;

reduction in property values, ancl occasionally

bushfires and "component liberation" (windspeak

for disintegration) resulting from catastrophic

turbine failure.

lncreased Turbine Wear

Wind turbines are not designed to run
^^-+:^.,^..-1., ^-....-L..1^.^r ^:- n^:-- -^ -^-,.1.^:.^LUr rLil tuuu5ry ut I Lur uutct rL dn . r.-/uil rH 5u r tr5uil-s til

t

e increa::C audible noise;

increased infrasound and low frequency
noise.

These predictable and Iong known consequences

of placing turbines too close are frequently

ignored by both wind turbine manufacturei's and

developers; partrculariy if they are operating in a

country with srrstemic regulatory failure of the

winci industry, s-uch as Australia.

Evidence is that the manufacturer-recommended

separation distances of 7 to 8 rotor diameters for
turbines in line with the prevaiiing wind and 5

rotor diarneters for turbines abreast, still allows

turbulent air exiting one turbine to retain

significant turbulence when entering the next; so

the manufacturers' recommended spacings can

be considered as an unfortunate compromise and

inaciequate to contain noise.

The most efficient turbine spacing, i.e., that which

allows the turbines to economically extract the
mnct onaro\r frnm lho rrrind ha< hoon <hnrarn fn ho

some 15 rotor diameters. Most efficient

extraction of useful energy will approximately co-

a

L

L

The Waubra Foundation currently considers that
for a block of turbines that is likely to be subject

to changing wirrd directions, noise will be

minimised if the turbine spacing in all directions

approaches the most efficient spacing of about 15

rotor diameters.



additional load on, and vibration of, bearings,

bral<es and rotating parts and ultimately

breakages, fires arrd, catastroplric failure. The

useful life of a turbine is thereby shortened as a

resu!*. of turbines being too close.

There are pubiic safety consequences from the

increased risk of catastrophic failure, which can

include nacelle fires scattering burning material,

disintegration of rotating parts and blades, flying

debris and bushfires. There have been three such

wind turbine fires in Australia, at Cathedral Rocks
/ A --i^^-\ l -1,^ D^^^^" 1l^f i-.-^\ -^-l ci^.{;-L LJill
\filLlvrlo/, LoNc uvlrlrsy, trrlllScll,/ dllu J(ol rr)ll I llri

at Cape Jervis (Transfield/Ratch), all in South

Austra lia.

At Starfish Hill, Cape Jervis, the turbine air brakes

failed, resulting in the turbine spinning out of
control for days. This eventually resulted in wind

turbine "component liberation" with 20kg metal

bi'ake components flying off the spinning turbine,

subsequently found within metres of one of the

surrounding homes, some 400 metres away from

the turbine base.

For a comprehensive list of turbine failures see:

www,caithngsswindfarms.co.uk Whilst all these

failures are, by definition, mechanical and

premature, it is quite pr:ssible that excessive

turbulent air inflow played a part.

Consequences of lncreased Wind

Turbine Aciustic Emissions

Turbines subject to turbulent inflow produce less

power and more waste energy in tlre form of

airborne pressure waves (sound) and ground-

borne pressure waves {vibration or seismic

vibrations). The increased sound energy will be

expressed as an elevation of the sound level

(effectively loudness in the audible sor:ncl ranse)

across all the frequencies composing the

signature sound output from wind turbines.

Consequences for the neighbours are, as one

would expect, worsened symptoms such as sleep

disturbance, an impaired quality of life and an

increase in "annoyance," symptoms weii

identified in the field work of the Waubra

Foundation and others, and identified in the

linrited research literature and confirmed by the
recent Australian National Health and iVledical

Research Council ("NHMRC") 2014 Draft
ln$nrmr+inn Dr'.^r /'E',irla \A/inrl Errmr rn.irL'rrurr r u|Jlr LvruLrrL! ru r ur rrrJ orru

Human Health", 2014) (Pages 11 and 14)

Vigorous and repetitive denial and dissembling by

the industry about the cause of the symptoms

demonstrated by wind turbine neighbours has

managed, quite surprisingly, to maintain doubt in

certain, {not particulariy scientific), quarters about

^-,,".1i+.,LOU)Oilty.

Definitive research omitted by the NHMRC

Systematic Literature Review, which enabiecj the

reviewers to collectively but erroneously assert

there was no evidence of direct causation of
symptoms from wind turbine noise, is detailed in

the Waubra Foundatlon's critique of the NHMRC
I.^{+ -+^}^*^^+ -+,urotLlLofclrrcrrr oL-

{http :/,/wau brafoundation.ore.au,/resou rces/wa ubra-

foundation:coen-letter-fihmr!-re-systernatic-l iterature:

review/

The omitted research headed by Dr Neil Kelley

was funded by the US Department of Energy, and

involved two branches of NASA and some fifteen

different research institutions. Direct causation of

the "annoyance" symptoms and sensations by

impulsive wind turbine generated infrasound

and low frequency noise, which then resonated

inside some homes, was identified by Dr Neil

Kelley's teams' acoustic field research, and

subsequently confirmed with laboratory research

The 1"987 faboratory research was presented at

the Windpower Conference in 1987, attended k;y

US and international wind companies.

This Kelley research resulted in a dramatlc cH:alrge

in wind turbine design, from downwind bladed to

upwinci bladed turbines, to try and reduce the
generation of these health-damaging frequencies^

However in 1989, NASA researchers Shepherd and

Hubbard showed that contrary to their

expectations, significant levels of ILFN could also

be generated by upwind-biacjecj winci turbines,

when the inflowing air wss turbulent.
trll},llg:alh-ritq.lodet r o-n el&eu&rioulg Eil-ghed:cr'-.'{*.:
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hubbard-h-noise-radiation-characteristics-westinghouse-

wws-0600-wind-turbine-seneratg,rl

This is precisely what happens when turbines are

sited too close together.

-Ihe 
omission of the l(elley/Hubbard research by

the NHMRC is a demonstration of the limits of
literature studies. The research has been well

l<nown but "forgotten" by the wind industry for
norrlrr l"hirlrr rtorrc l-lnrrratror it rarrc conl fn iho(",, Lt ILU,

NHMRC on being "rediscovered" in July 201"3.

What ls the Optimum Turbine

Separation Distdnce for Cost Efficient

Power Generation?

Scientists from the USA (Meneveau, Johns

Hopkins Fluid Mechanics and turbulence expert)

and Belgium (Meyers, Katholieke Universiteit

Leuven) recommended in 2011 thot 75 rotor
diameters was the optimolturbine separation

distsnce in order to maximise cost efficient
power generation. Their new research took Into

account interaction of arrays of wind turbines

with the atmospheric wind flow.
http :l/r,vwW,theenqi n eer.co.uk/video/wind-tu rbi nes- need-tc-

tle:fu r t h.e r a i:a 4:gu gre$s- sl u dvl L00 7-03 7. a rt i c l e

What Turbine Separation Distances

Are Supported by the Scientilic

Evidence?

Researchers from ,Adelaide University have

recently established that turbine blade tip vortices

have only just started to be broken down at 7

rotor dianreters, {at a wind speed of 10

metres/second) providing independent scientific

empirical support fr:r adopting a minimurn of 7

rotor diarneters as a separation distance.

btlpr;l7www.adela ide.edu.au/irner/newsln ei,,rsletler,{201"3/u

grng;we_keg.blmj

What Turbine Separotion Distances

Have Been Generally Accepted?

Accepted turbilre separation distances in the
;,--1,,.+-., L"-.,^ ^^^.---11,, t-^^^ C o -^+^-illULi)Ll y IIOVE 6ElrElO'ly UCEIr J * O tULUI

diameters. For example, the NSW government

Wind Farm Planning Handbook from 2002,

developed in conjunction with the wind industry

stated (p53):

"A wind-farrn layout must take inta account that
turbines have substantia! 'wakes', which inierfere

with each other depenciing on wind directian anci

spacing. The generol rule of thumb for spacing

(the '5r-8r rule' is five times rotor diameter

abreost and eight times rator diameter dawnwind.

On very directional sites the 'abreast spncing' can

be decreased by around L5 per cent, but the

down-wind spacing is not as variable. Layout

geametry can be primorily driven by the need to

lolla',v fiarrovv' ridgelines or to align orrlys across

the prevailing wind. On rnore complex terrain,

individual sites need to be carefully evaluated to

moke best use of the wind resourcej so the spocing

may be quite variable."

The Waubra Foundation does not consider the
generally accepted industrial practice as optimal.

At this stage the Foundation is of the opinion that
blocks of turbines in a location where winds are

variable in dii'ection should be a minimum of 8
rotor diameters apart in all directions. To further
control turbulence of entering wind it would be

advisable to approach the economic spacing of 15

rotor diameters indicated by Meneveau which

indicates the turbine is operating at its most

efficient and will thereby be producing the least

noise.

Why Are Turbine Separation

Recom me ndations lg no red?

Turbine manufacturers are clearly keen to
rnaximise their sales, and developers are equally

keen to maximise the subsidies they are paid - in

Austra lia called Renewable Energy Certificates.

There is a clear financial incentive on both to site

the maximum possible number of wind turbines in

a given area. Noise predictions used for planning

approvais do not generally feature adjustments

for turbine placements closer than manufacturers'

recom rnendations.

L

L
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This document has been prepared in good faith from information avallable at the time of writing. The

author does not warrant that the information is complete or that the conclusions are necessarily correct.

What the author does represent however is that the science he has had access to has been interpreted and

summarised with care, and without bias, to the best of his ability.



2/24/2021 Accused Brhel resigned from the group | TVnoviny.sk

https://www.tvnoviny.sk/domace/2019189_obvineny-brhel-sa-vzdal-funkcii-v-skupine 1/13

Accountor Finago Oy Avaa

Maximum amount: What is the maximum
amount of tax?

Is the Millaisia   case and in any way more appropriate?

Advertising

×
search results  Search

home
foreign
on the body
economics
exclusive
šoubiz
sport

coronavirus
on the body plus
journalism
interesting facts
we women
report of the day

Open door day
Move
Teletext

https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=19&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=1&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=8&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=0&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=7&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=C2PFc7I42YMjsLMrjYaLyo4gIh8Dkx2H_n9Gwng3b2R4QASC-7v4YYPcBoAGN3bT_A8gBBqkCWjPhzHpmtD7gAgCoAwHIAwqqBJ4CT9DgqwLq3RcYKRn1o93bImylQGEXeMqblOCka0gXLWutKOSwQ9xkNYFTH1hlvigj4f2_Y5FgcLP0Kmoik7RQFqGTsAw_e4L801NyTAU0rX6fmkoQQg-d9dRbMVWrgCG1k-zrn7Hw34yvSCuqesPoDuzVPMJdM4epieb_AeO_-__hMM0qR-JtRWt2Sgm1KZwOVp38A9LfSCU_NROc5dMwBFJwQIn4ZSA9GSS6CAxAMXXTOwVeKbaHAYN5Fv3KnzU1E4AxeaOOA6ZDxbDlaL3UXmjaQOUBeIKE-OKTg-Ylk-xnhACjDvpipInnf5MH0kup6E7NvidU3yKP35N39Fcc_UZx6bh9EvWiT-jKh0hDdvLXPGBJsILFMkbCLeTmJcAE4cTwq6sD4AQBkAYBoAY3gAfbokuIBwGQBwKoB9XJG6gH8NkbqAfy2RuoB47OG6gHk9gbqAe6BqgH7paxAqgHpr4bqAfs1RuoB_PRG6gH7NUbqAeW2BvYBwHSCAkIgICAEBACGA2xCdRJgoBjuvJlgAoDmAsByAsBuAwB2BMC&ae=1&num=1&cid=CAMSeQClSFh3yASyTH1RI26JjWhdKrEPhg3Rkmka7RR2KVtleokUwHq7_8kTN6d2Z7MMln7QISZj5fbep8mxoIvPvkvD7v6Dr36V0vqFqkNLp5ag1Zl5_ovRcPtZy7dPRskRbnSDDfW16smDsqDeVawuSiivTr2DYOJYQMg&sig=AOD64_3rQxyLXM3f4-OyDaV4TFhw-iKxXQ&client=ca-pub-3049867388240708&nx=CLICK_X&ny=CLICK_Y&nb=9&adurl=https://campaigns.finago.com/mita-sahkoinen-taloushallinto-maksaa%3Futm_term%3D%26utm_campaign%3DKasvunpaikkoja%2B-%2BMOFU%2BCPC%26utm_source%3Dadwords%26utm_medium%3Dppc%26hsa_acc%3D7847306670%26hsa_cam%3D12024951592%26hsa_grp%3D114713961057%26hsa_ad%3D493300777342%26hsa_src%3Dd%26hsa_tgt%3Daud-1072307360831%26hsa_kw%3D%26hsa_mt%3D%26hsa_net%3Dadwords%26hsa_ver%3D3%26gclid%3DCj0KCQiAj9iBBhCJARIsAE9qRtBg8w3gwzDq0J6i4aQjlsit2qbqmn7o6UCQ1fFHWnq3W0WXzO9560saAlMlEALw_wcB
https://adssettings.google.com/whythisad?reasons=_uSxKGNROqILxYC8tilLMM1G9bFKN6pc1RNPYOAfGNGcMTRK6a1-JjDXYl0m4e9R9Xr_r5gzlNHxpQlNxq29QRZM5lS-05APkAnLPId-aO_ufCIor6PlaXThAjVRGNZgsBDIFGRAzvwVnH4x5nIcKBjsE24yi3UlS5kdyYpg6JZEw8XSUshoQv-RhNdHwk9Gh_-jm9yD7UevHbYQzRw43xiONyX6a3Qc_rSX80661s9AtoJatc2K5Nq6Pi991CJ7S7FdQ68vI8W67LC5d5dO5mN9e1w3v3d6E6NqQPZkpIN1fOw4gyZETUSI3IrSy3SLBO7Y74zN21a0OARBeD8CI,jpiUmVnBP279Gjc0-yAQjA&source=display
https://adssettings.google.com/whythisad?reasons=_uSxKGNROqILxYC8tilLMM1G9bFKN6pc1RNPYOAfGNGcMTRK6a1-JjDXYl0m4e9R9Xr_r5gzlNHxpQlNxq29QRZM5lS-05APkAnLPId-aO_ufCIor6PlaXThAjVRGNZgsBDIFGRAzvwVnH4x5nIcKBjsE24yi3UlS5kdyYpg6JZEw8XSUshoQv-RhNdHwk9Gh_-jm9yD7UevHbYQzRw43xiONyX6a3Qc_rSX80661s9AtoJatc2K5Nq6Pi991CJ7S7FdQ68vI8W67LC5d5dO5mN9e1w3v3d6E6NqQPZkpIN1fOw4gyZETUSI3IrSy3SLBO7Y74zN21a0OARBeD8CI,jpiUmVnBP279Gjc0-yAQjA&source=display
https://www.tvnoviny.sk/domace
https://www.tvnoviny.sk/zahranicne
https://www.tvnoviny.sk/na-telo
https://www.tvnoviny.sk/ekonomika
https://www.tvnoviny.sk/exkluzivne
https://www.tvnoviny.sk/soubiz
https://www.tvnoviny.sk/sport
https://www.tvnoviny.sk/koronavirus
https://www.tvnoviny.sk/na-telo-plus
https://www.tvnoviny.sk/publicistika
https://tvnoviny.sk/zaujimavosti
https://tvnoviny.sk/my-zeny
https://tvnoviny.sk/prehlad-dna
https://dod.markiza.sk/
https://hybsa.markiza.sk/
https://markizatext.sk/


2/24/2021 Accused Brhel resigned from the group | TVnoviny.sk

https://www.tvnoviny.sk/domace/2019189_obvineny-brhel-sa-vzdal-funkcii-v-skupine 2/13



2/24/2021 Accused Brhel resigned from the group | TVnoviny.sk

https://www.tvnoviny.sk/domace/2019189_obvineny-brhel-sa-vzdal-funkcii-v-skupine 3/13



2/24/2021 Accused Brhel resigned from the group | TVnoviny.sk

https://www.tvnoviny.sk/domace/2019189_obvineny-brhel-sa-vzdal-funkcii-v-skupine 4/13

Toggle navigationhome
foreign
on the body
economics
exclusive
šoubiz
sport

Toggle navigation

Home jozef brhel naka František Imrecze toll booth
29. 01. 2021 06:11, the article was updated 29. 01. 2021 16:42 | BRATISLAVA / tvnoviny.sk, TASR, zg

The accused Brhel resigned from the group

Imrecze, the former tax president, was also detained during the action. Both are suspected of
corruption.

Jozef Brhel in an archival film from 2002. Photo: TASR

Share article

Entrepreneur Jozef Brhel resigned on Friday (January 29) from any executive positions in companies belonging to the ZMJ SICAV business group. He
denies all charges and is determined to prove his innocence before law enforcement authorities. 

The group's communication director Juraj Puchý confirmed that he is currently abroad, but will return to Slovakia as soon as he is invited. "He rejects all
accusations, which are based only on the statements of persons accused of other criminal activities, (Jozef Brhel) and he is determined to prove his
innocence before the authorities active in criminal proceedings. In addition, he has not been active in the IT sector, which, according to media reports,
the allegations are to cover, he has not been active for more than ten years, "he stated on the margins of the allegations.

According to Puchý, his brother Peter Brhel, who had no shareholder share in the ZMJ SICAV group and did not hold executive positions there, is also
willing to prove his innocence . 

Anton Bielik will take over the management of the business group associated in the ZMJ SICAV fund from Friday. Peter Brhel had no shareholder in the
group, nor did he hold executive positions there.

NAKA detained former President of the Financial Administration František Imrecze early on Friday (January 29) as part of the Mýtnik event. According
to information from TV Markíza, the elite police officers and the head of the IT department of the Financial Administration, Milan Greg, were detained
together with him. The reason is suspicions of corruption and machinations in public procurement.

NAKA launched the Mýtnik event.
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According to TV Markíza, in addition to Brhel, the owner of the IT company Allexis, Michal Suchoba, is also among the accused, who should also be
abroad and therefore they were not detained. However, Peter Brhel, Jozef Brhel's brother, and Jana Rovčaninová are also to be detained. 

Police later confirmed the information, saying that several people ended up in handcuffs. "As part of the Mýtnik action, NAKA detained former
Financial Administration official František Imrecze and another 8 people for criminal activity related to machinations in public procurement and
corruption. Additional information will be provided when the procedural situation allows, "informs the police on the Facebook page.

In the morning, NAKA also raided the DoubleTree by Hilton hotel near the Bratislava Winter Stadium. The owner of the hotel is oligarch Juraj
Široký. According to information from plusky.sk, Brhel has his offices in the hotel, and his brother Petr Brhel was also to be detained. Elite police
officers waited in the hotel garage and the second group did a parade on the 10th floor.

Detainees are brought in for questioning: 

Imrecze and Grega are currently in the building of the Presidium of the Police Force in Bratislava. Denník N was the first to provide information on
detention .

Imrecze's vice-president Daniel Čech has been detained and prosecuted since December 2. He began cooperating with the police.
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The European Anti-Fraud Office (OLAF), in its investigation into China's textile and footwear imports into the EU in 2018, revealed customs fraud
totaling € 2.2 billion. Of this, approximately € 300 million relates to goods entering the EU through Slovakia. 

Former MP Jozef Rajtár (SaS) said at the time that customs fraud was the result of the work of organized criminal groups. He suggested that Daniel
Čech, an ex-employee of the financial administration who was supposed to work in the trade of Chinese goods in the past, may be behind the high
undervalued imports.

"The organized criminal group will arrange where the goods come and how they will be cleared. This is what the report of OLAF, which is the
investigating body, says.

Imrecze then opposed him, calling him a "political demagogue."

After the case was overthrown, František Imrecze resigned.
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video The coalition wants to approve the state of emergency, but it can be thwarted by an unexpected problem

video Even after vaccination, the coronavirus returned to the home of the elderly

video Schelby is already sitting for child pornography. Here are uncensored footage from his meeting with Kika Kövešová

video Brhel convinced the judge to earn 2,500 euros a month, transfer millions to her son

Cheap refueling is definitely over. The analyst predicts where the price of gasoline will climb soon

https://www.tvnoviny.sk/koronavirus/2021319_koalicia-chce-schvalit-nudzovy-stav-no-moze-jej-to-prekazit-necakany-problem
https://www.tvnoviny.sk/koronavirus/2021258_aj-po-ockovani-sa-do-domu-seniorov-vratil-koronavirus
https://www.tvnoviny.sk/publicistika/krimi-s-kristinou-kovesovou/2021345_schelby-uz-sedi-za-detsku-pornografiu-tu-su-necenzurovane-zabery-z-jeho-stretnutia-s-kikou-kovesovou
https://www.tvnoviny.sk/domace/2021261_brhel-presviedcal-sudkynu-ze-zaraba-2-500-eur-mesacne-na-syna-previedol-miliony
https://www.tvnoviny.sk/exkluzivne/2021249_lacne-tankovanie-sa-definitivne-skoncilo-analytik-predpoveda-kam-sa-coskoro-vysplha-cena-benzinu
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video Misska Fabušová accepted punishment for driving under the influence. He says it was residual alcohol

POLL: Could you be vaccinated with an unregistered Sputnik V vaccine? Here are the answers of politicians

The latest on the Awning

The Marquis shines with happiness: This is how she spends her days with her beautiful son
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Fabušová accepted punishment for driving under the influence of alcohol. Oh, where she was headed this time

The first words of the new father Boris Valábik about his daughter and her birth

awning

The Marquis shines with happiness: This is how she spends her days with her beautiful son
A wedding and another child? The participants of the Wife Swap turned their lives
The star of the Professor has stepped on his wedding career: We haven't heard of him for the last time
The Czech star resists for a long time: Images with a belly tore down the internet
Zuzana Tlučková's special year: The Neighbor Star lost a lot of work
Marcel had a crushing message for his half: Adéla measured

at home

Miran, Reyyan, Azize and Nasuh in Slovak: These are the faces of their Slovak voices
The series star was photographed with a pregnant belly and her first daughter: Beautiful shots full of love
Spoznáte rozkošného chlapčeka? Dnes je z neho svetoznámy ryšavec
Šťastie mojich detí: 4. a 5. epizóda
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NAKA action: Entrepreneur Brhel denies all
accusations, a quick step

Podnikateľ Jozef Brhel sa v piatok vzdal akýchkoľvek výkonných pozícií v

spoločnostiach patriacich do podnikateľskej skupiny ZMJ SICAV.

Všetky obvinenia odmieta a svoju nevinu je rozhodnutý preukázať pred orgánmi činnými v trestnom konaní.

Momentálne sa nachádza v zahraničí, ale hneď ako bude vyzvaný, sa vráti na Slovensko. Svoju nevinu je

ochotný preukázať aj Peter Brhel. TASR o tom informoval riaditeľ komunikácie ZMJ SICAV Juraj Puchý v reakcii

na piatkovú akciu Národnej kriminálnej agentúry Mýtnik.

"Všetky obvinenia, ktoré sú postavené len na výpovediach osôb obvinených z iných trestných činností, (Jozef

Brhel) odmieta a svoju nevinu je rozhodnutý preukázať pred orgánmi činnými v trestnom konaní. Navyše v IT

sektore, ktorého sa podľa medializovaných informácií obvinenia majú týkať, už nepôsobí viac ako desať

rokov," uvádza sa v stanovisku.

Riadenie podnikateľskej skupiny združenej vo fonde ZMJ SICAV od piatka preberá Anton Bielik. Peter Brhel v

skupine nemal žiadny akcionársky podiel, ani tam nezastával výkonné pozície.

Footage of a police operation called Tunnel.

Source: Facebook / Police of the Slovak Republic
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Statočná mamička Monika († 34) prehrala svoj najväčší boj: Životný sen si
splniť už nestihla

Magdaléna Šebestová maká na sexi postave pri
tyči: Pridala aj stravovaciu novinku, trúfli by ste
si?

Bezprecedentný prípad v Rusku: Za členstvo v
Jehovových svedkoch ide žena do basy
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Bezdomovca našli mŕtveho v parku: Keď lekári uvideli, čo mal v tele, zostali v nemom úžase1.

Záchranárka Michaela dostala koronavírus 2 dni po druhej vakcíne: Varuje Slovákov, pridal sa aj

infektológ

2.

Nedajte sa zahanbiť! Tento kvíz by mal zvládnuť každý Slovák3.

Dobré správy v mori zlých, Čekan je nadšený: Toto už nie je svetlo na konci tunela, ale obrovský reflektor4.

Matovič sa stretol s expertmi: Najskôr vyhrážky, potom žiadosť o pomoc! Čekan vidí dve možnosti kontroly

situácie

5.

Zbalila si kufre a odišla za teplom: Cibulková oslavuje výročie vzťahu v tropickom raji6.

Minister Krajčí prehovoril o súčasnej situácii: Slová, ktoré nikto nechcel počuť7.

Kľúčový svedok František Böhm († 49): Čo prezradil o vražde Kuciaka tesne pred samovraždou!8.
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Tínedžerku († 16) prepustili z nemocnice, o deň
neskôr došlo k tragédii: Mama v slzách! Prečo
sa zabila?!

Babiš hovorí o totálnej katastrofe: Česku hrozia
ďalšie obmedzenia, toto ich nepoteší

Smrteľné nepokoje v ekvádorských väzniciach:
Zahynulo už 79 odsúdených

Poslanci rozhodli: Ukladanie pokút za
neuhradenie diaľničnej známky sa upraví

Máme problém: Na Slovensku sa zastavuje
očkovanie proti COVID-19 prvou dávkou

Dubovská smúti za mamou: Kondolovali jej už
aj Zuzulová či Žampa

Nový Čas
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Taaleri Avaa

Laajasti hajautettu salkku

Sijoittamisen aloittaminen on nopeaa ja olet valmis jo viidessä
minuutissa. Aloita heti!

Reklama

Situácia v Poľsku je lepšia ako u nás: Slovákom
sprísnili podmienky vstupu do krajiny

Maličká Amelia trpela príšernými bolesťami
hlavy: Hrozné, čo jej lekári zistili

Sulíkov návrh nebol prvý, premiér oba zmietol
zo stola: Koho ponúkala Matovičovi strana Za
ľudí?

Otrasné svedectvo o prevádzačoch: Telo
chlapca († 9) vyhodili z člna

Odborári napísali Čaputovej ďalší otvorený list:
Nemáme inú možnosť, než spraviť tento krok

Obrovská búrka v Montreale: Tatar má nového
trénera! A to nie je všetko

Ďalšie správy

FOTO

MÁTE TIP
NA ČLÁNOK?

Chcete sa s celým Slovenskom podeliť o pikantnú informáciu či kurióznu skúsenosť? Sme tu pre vás!

Poslať TIP na článok
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Sysmän kunnanhallitus 5.3.2021 
kirjaamo@sysma.fi 

Muistutus OAS 
REKOLAN TUULIVOIMAPUISTON YLEISKAAVA 

Yleistä kunnanhallitukselle 
Tuulivoima on hyvä täydentävä sähköenergian tuottomuoto kaikkialla 
maailmassa. Sen rakentaminen on halpaa, ja sen välitön käyttövoima eli 
tuuli on uusiutuva ja loppumaton energian lähde.  

Suurena ongelmana on se, että voimaloiden sijoituspaikkoja on vaikea 
löytää, jossa se ei aiheuttaisi jo olemassa olevalle maankäytölle ongelmia 
tai rajoittaisi myöhempää maankäyttöä. 

Merellä ja rannikolla tuulee lähes koko ajan, ja siellä tuulivoiman 
sijoittaminen on perusteltua. Sisämaassa ei tuule riittävästi, jotta voitaisiin 
käyttää matalia ja vähemmän näkyviä sekä vähemmän häiritseviä 
voimalatyyppejä. Sisämaassa voimalat joudutaan rakentamaan 
luonnottoman suuriksi teollisuuskokoluokan voimaloiksi. Nämä voimalat 
häiritsevät ja muuttavat ympäristöään suhteettomasti ja kohtuuttomasti. 

Sysmä on pieni paikkakunta, jossa merkittävänä talouden lähteenä on suuri 
loma-asutuksen määrä. Siihen on johtanut kaunis ja alkuperäisenä säilynyt 
luonto. Suomen suurimpiin järviin kuuluva Päijänne kauniine rantoineen on 
houkutellut loma-asukkaita Sysmään jo yli 60 vuotta, jopa kauemminkin. 
Sysmä on vaurastunut loma-asutuksesta lomatonttien myymisellä. 
Paikkakunnan rakentajat ovat työllistyneet lomarakennusten 
rakentamisesta. Sysmän palvelut ovat säilyneet hyvinä kesäisin saapuvien 
loma-asukkaiden ansiosta. Loma-asunnoista Sysmä saa kiinteistöveroja 
merkittäviä määriä. Merkittävä tulonlähde kuntalaisille siis. Loma-asukkaat 
eivät kuitenkaan aiheuta kunnalle mitään kuluja. Heille ei tarvitse olla 
kouluja, päiväkoteja, sairaaloita, vanhusten hoitokoteja. Kaikki on 
nettotuloa Sysmään, ja tulee olemaankin, jos tilanne säilyy samanlaisena.  

Sysmän väkiluku kolminkertaistuu kesäisin loma-asukkaiden saapuessa. 
Sysmän väkiluvun ollessa 3000 asukasta, voidaan laskea loma-asukkaita 
olevan siis 6000 henkeä. Jos he käyttävät yhden lomakuukautensa aikana 
Sysmän palveluja päivässä 50 e/henkilö, on Sysmään tuleva rahavirta 9 
miljoonaa euroa. Tämä siis näin laskettuna pelkästään yhden 
lomakuukauden aikana, ja ilman suurempia mökin remontteja tai 
korjauksia. Ne teetetään yleensä talvisin. Ja saattaahan olla, että mökillä 
käydään jokusena viikonloppunakin keväällä ja syksyllä. Loma-asukkaiden 
rahavirta Sysmään on merkittävä. 

Tuulivoiman arvioitu kiinteistöverotuotto on noin 100.000 e, joka keventää 
sysmäläisen kunnallisveronmaksajan verotusta 33e/henkilö vuodessa. 
Tämä verotuotto on hankkeen haittoihin nähden marginaalinen. 
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Kannattaako Sysmän lähteä profiloitumaan kesämökkipitäjänä vai 
tuulivoimakuntana? Valinnalla on pitkäkestoiset vaikutukset Sysmän 
tulevaisuuteen. 

Rekolanvuoren tuulivoimahanke ei normaalitapauksessa ole kannattava 
hanke. Edellisellä kerralla ruotsalainen OX2 yhtiö ilmoitti hankkeen olevan 
kannattamaton, koska se ei ehtinyt saamaan silloin viimeistä kertaa jaossa 
olevaa valtion tariffitukea. Miten hanke on yht’äkkiä muuttunut 
kannattavaksi? Ei sähkönhinnan nousun takia ainakaan. Tehdäänkö 
Rekolan osayleiskaava ”varastoon” odottamaan arvonnousua? 

Tuulivoimalat alkavat tuottamaan kiinteistöveroa ja maanvuokraa vasta, 
kun ne on rakennettu. Jos rakentamisen odotteluun menee riittävästi 
aikaa, niin tuulivoiman yleiskaavan negatiiviset vaikutukset kuntatalouteen 
voivat olla ikäviä. Tuulivoiman yleiskaavan tullessa voimaan, kesäasukas 
lopettaa investoinnit heti ja siihen saakka, kunnes nähdään miltä uudet 
voimalat näyttävät. Loma-asunnon arvo laskee välittömästi, ja paikka 
tuskin menee kovin helposti kaupaksi. Vaarana on, että kaikki tästä 
eteenpäin tehty investointi loma-asuntoon on rahan hukkaamista.  

Haetaanko seuraavaksi Karilanmaan tai Järvenpään maakuntakaavassa 
varatuille tuulivoima-alueille samanlaista yleiskaavaa? Rekolanvuoren 
hanke ei siis koske pelkästään Joutsjärven tuntumassa olevaa 500 
kesämökkiä. Karilanmaan mökkiläinen voi tässä kohtaa aavistella, että ei 
ole kuin hetki, niin tuulivoiman yleiskaavaa aloitetaan virittelemään 
sinnekin suunnalle. Tuulivoima luo epävarmuutta Sysmään. 

Viimeisen vuoden aikana valtakuntaa koetellut epidemia Covid-19 on 
tuonut esiin kaiken negatiivisuuden lisäksi toimisto-olosuhteissa 
työskentelevien ihmisten irtautumisen työpaikastaan eli etätyön. Tästä 
lähtien kodin ei välttämättä tarvitse enää olla tunnin ajomatkan päässä 
työpaikasta. Koti voi sijaita missä vaan. Voisiko se sijaita hyvin varustetussa 
loma-asunnossa Sysmässä? Ihan hyvin. Tämä kortti Sysmän kannattaisi 
katsoa. Tuulivoiman edistämisen sijaan Sysmän kunnan kannattaisi 
kaavoittaa mieluummin lisää kesämökkitontteja ja lieventää 
rakennusjärjestystä, jolloin lomakiinteistöille olisi mahdollisuus rakentaa 
lisää rakennuksia. Jokaisen rakennuksen urakoi nimittäin Sysmäläinen 
rakennusliike. Timpureita ei tuoda Helsingin Kruununhaasta Sysmään 
töihin. Jokainen uusi rakennus tuo lisää kiinteistöveroa sysmäläisille. 
Jokaisen uuden rakennuksen myötä Sysmään on jälleen uusi yksi hyvä syy 
tulla uudestaan.  

Toivottavasti Sysmän kunta jatkaa panostamista vapaa-ajan asukkaiden 
houkuttelemiseksi Sysmään jatkossakin, ja mahdollistaa vastaavanlaisen 
vieraanvaraisuuden jatkumisen tulevaisuudessakin mitä se on jatkunut jo 
vuosikymmeniä. 
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Muistutus 1 
Tuulivoimarakentaminen Terrikorven alueen muodostamalle kahden 
suuren järvialueen väliselle ylänköalueelle ei sovellu näin suurille 
teollisuuskokoluokan tuulivoimaloille ja näin suuressa laajuudessa 

Suhteettoman suuret tuulivoimalat hallitsevat haitallisella tavalla luontoa ja 
haittaavat loma-asutuksen suotuisaa kehitystä Sysmässä tulevina 
vuosikymmeninä. Tuulivoimaloiden oikea paikka on pois asutuksen läheltä 
merellä tai harvaan asutulla alueella. 

Omistamiimme ranta-kaavatontteihin varatut investoinnit eivät toteudu, 
jos tuulivoiman yleiskaava menee läpi.  

Kiinteistöjemme arvo laskee yleiskaavan takia, ja luonnonrauha on 
mennyttä. 

Miksi tuulivoimalat aiotaan rakentaa näin lähelle asutusta? 

(Viittaus: MRL 77§, kohta 2).  

Tuulivoimahankkeen yleiskaavan laatiminen tulee tämän takia 
keskeyttää. 
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Muistutus 2 
Rekolanvuoren osallistumis- ja arviointisuunnitelma on laadittu 
huolimattomasti. 

Laatimisessa on selkeästi käytetty sekalaisesti erilaisten aiemmin olemassa 
olleiden ja jopa täysin eri hankkeisiin liittyvien dokumenttien tietoja.  

Tämä luo synkän varjon koko Rekolan tuulivoimahankkeen päälle, ja 
asettaa kaikelle hankkeessa esitetylle ja vielä esittämättömän tiedolle 
suuria epäilyksiä, että ovatko ilmoitetut selvitykset missä määrin tehty 
oikeasti ja riittävällä tarkkuudella.  

Perustelut: 

1. Edellisen kerran hanketta yritettiin viedä eteenpäin kuuden voimalan
mallilla. Sen jälkeen yksi voimala pudotettiin pois. Silloin hankkeen
lähin rakentamaton rantakaavatontti oli Iso Työlammen rannalla lähellä
tätä em. poistettua voimalaa.

Nyt tässä OAS:ssa mainitaan sama asia näistä tonteista, vaikka lähin
rakentamaton rantatontti on Okslammen eteläpäässä. Sen voi arvioida
selkeästi tekstin viereisestä kuvastakin. (kuva 1)

Tämä tieto on siis kopioitu tarkastamattomana edellisen hankkeen
asiakirjoista.

2. Kunnan internet sivuilta, kun lataa Rekolanvuoren tuulivoimahankkeen
OAS:n, niin tietyt internetselaimet kuten Chrome ja Edge näyttävät pdf
tiedoston metatietoina alkuperäiseen työtiedostoon liittyviä tietoja.
Tässä näkyy, että sama työtiedosto on ollut jollakin tavalla Alavieskan
tuulivoimapuiston OAS:n käytössä (kuva 2).

Miksi Alavieskan voimalahanke näkyy tässä asiakirjassa?

Alavieskan hankkeessa on ollut laatijana sama konsulttiyhtiö kuin
Rekolanvuoren hankkeessa.

3. Kun internetistä etsii ja avaa Alavieskan hankkeen OAS:n, niin voi
vertailla näitä dokumentteja mitkä asiat ovat samoja ja niistä
päättelemällä voi arvioida tietojen paikkansa pitävyyttä.

Molemmissa hankkeissa on kerrottu samassa kohdassa olevissa
kappaleissa saamelaiskulttuurin ja -elinkeinon olevan tärkeä asia.
Alavieskan OAS:ssa on kerrottu enemmän porotaloudesta, koska
Alavieskan kunta sijaitsee lähellä poronhoitotalouksia eli asia on siellä
ihan oikea. (kuva 3)

Kuinka saamelaiskulttuuri liittyy erityisesti Rekolanvuoren
tuulivoimahankkeeseen?

4. Molemmissa hankkeissa mainitaan kaasujohtojen linjauksista, ja että
sekin olisi Rekolanvuoren OAS:ssa erityisen tärkeä asia.

Missä lähimmät kaasuputket ovat tällä hetkellä Sysmään nähden,
että ne erityisesti liittyvät Rekolanvuoren tuulivoimahankkeeseen?
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5. Molemmissa hankkeissa on kerrottu rajavalvonnan olevan erityisen
tärkeää. Alavieskassa Ruotsin puoleiselle merirajalle on matkaa 74 km.
Sysmässä taas Ruotsin, Venäjän ja Viron rajat ovat satojen kilometrien
päässä.

Mitä tarkoitetaan rajavalvonnan viittauksella erityisen tärkeää
Rekolanvuoren hankkeessa?

6. Nämä kopioidut viittaukset kertovat lähinnä siitä, että
hankekonsulteille ei anneta riittävästi aikaa ja rahaa laatia näitä
selvityksiä. Heidät on todennäköisesti kilpailutettu ”nälkäkuoleman
partaalle”, vai onko tullut vain kiire?

Kuinka luotettavia tällaiset kopioidut selvitykset ovat?

Mitä muuta on kopioitu tai jopa jätetty tekemättä?

Ilmennyt kopiointi kuvastaa surullisella tavalla tuulivoiman
hankesuunnittelun ”liukuhihnatyöstä”, jossa hanke toisensa jälkeen
toistellaan samoja asioita. Pääasiana ovat vain lupaukset kolmannen
osapuolen (= hankkeen myöhemmin toteuttava tuulivoimarakentaja)
rahan loputtomasta ja löyhästä jakamisesta.

Esitämme, että Rekolanvuoren tuulivoiman yleiskaava vedetään pois 
jatkokäsittelystä.  

Kunnioittavasti 

xxx xxx 

KIINTEISTÖT 

xxxx-xxxx-xxxx-xxxx

xxxx-xxxx-xxxx-xxxx

xxxx-xxxx-xxxx-xxxx

LIITTEET Kuvat 1 - 3 
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Kuva 1. Lähin rakentamaton rantakaavatontti on oikeasti nuolen osoittamassa paikassa 
Okslammen eteläpäässä. 
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Kuva 2. Kuvakaappaus, jossa näkyy hankkeena olevan Alavieskan tuulivoimapuiston 
OAS, vaikka avattuna on oikeasti Sysmän Rekolanvuoren hanke 

Kuva 3. Maininta saamelaiskulttuurista Rekolanvuoren hankkeessa 



Kiinteistö: xxx-xxx-xxx-xxx

SYSMÄN KUNTA  kirjaamo@sysma.fi 

Muistutus tuulivoimakaavaan 

Tiivistelmä 

Vastustamme tuulivoimaloiden sijoittamista Sysmän Terrikorpeen 

1. Suomeen on jo luvitettu ja rakenteilla enemmän tuulivoimaa kuin Suomen sähköverkkoon

Aalto-yliopiston mukaan mahtuu [Liite-8]

2. Tuulivoimalat eivät sovi Sysmän Terrikorven maisemaan [Liite-9]

3. Sysmän kunnan osalta voimala-alueen tulot ovat vähäiset [Liite-10]

4. Sysmän kunta ei ole tehnyt arviota tuulivoimaloiden negatiivisista vaikutuksista kunnan

talouteen ja asemaan vapaa-ajan asukkaiden investointiympäristönä

5. Asiallisia selvityksiä tuulivoimakaavaan liittyen ei ole tehty, dokumentaatio on tehty

huolimattomasti ja se on osittain kopioitu virheellisesti toisesta hankkeesta: dokumentissa

ollaan huolissaan saamelaisista ja rajavalvonnasta [Liite-11]

Muistutus 

Päijät-Häme on voimakkaan riippuvainen vapaa-ajan maakunta ja alueen mökkiläiset käyttävät 

vuosittain noin 350 miljoonaa euroa mökkeilyyn rahaan (TEM, 2011) [Liite-1]. 

Maakuntakaavoituksen yhteydessä ei ole tutkittu missä määrin runsaat vapaa-ajan rahavirrat ovat 

törmäyskurssilla tuulivoima-alueiden kanssa. Tällainen selvitys tulee laatia ja selvittäjä 

hyväksyttää etukäteen vapaa-ajan asukkaiden liitolla ja mallia voi ottaa Metlan tutkimuksesta 

[Liite-2]. 

Sysmän Terrikorven alue on maakuntakaavan selvityksissä luokiteltu “luonnon ydinalueelle” 

sijoittuvaksi. Rekolanvuoren alue on lisätty maakuntakaavan luonnokseen yksityisen yrityksen 

pyynnöstä.  

Metlan [Liite-2], Työterveyslaitoksen [Liite-3], Lappeenrannan Teknillisen yliopiston [Liite-4], 

London School of Economicsin [Liite-5] ja Talouselämän [Liite-6] tutkimukset antavat yhtenäisen 

kuvan siitä, että tuulivoimaloiden maisemavaikutus koetaan kielteisenä ja sillä on suuria 

taloudellisia vaikutuksia Päijät-Hämeen alueella.  
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Otteita tutkimuksista visuaalisessa muodossa 

Kuva - Työterveyslaitos, 2015: Tutkimus Porin Peittoon tuulivoima-alueesta: 

Maisemavaikutukset koetaan selvästi negatiivisina [Liite-3] 

Kuva: Lappeenrannan teknillinen yliopisto, 2014: Vapaa-ajan asukkaat suhtautuvat kielteisesti 

tuulivoimaloihin [Liite-4] 

Kuva: Metla, 2012: matkailijat suhtautuvat kielteisesti tuulivoimaloihin maisemassa  [Liite-2] 



Kiinteistö: 398-027-0062-0004 

Kuva: Talouselämä, 2015: Maiseman vaikutus vapaa-ajan kiinteistön arvoon [Liite-6] 

Korona-epidemian aikana yleistynyt etätöiden tekeminen toisi kunnalle mahdollisuuksia 

ympärivuotisen palvelutarjonnan kehittämiseen ja alueen yrittäjille uusia mahdollisuuksia ja 

työpaikkoja. Käynnissä oleva tuulivoimakaavoitus luo kuitenkin epävarmuutta ja laskee 

mökkiläisten investointihalukkuutta vapaa-ajan kiinteistöjen muokkaamiseen ympärivuotiseen 

etätyöhön soveltuvaksi. 

Heikkolaatuinen valmistelu ja dokumentit 

Esimerkkinä heikosta valmistelusta on yrityksen Sysmän kuntaan jättämät alkuperäiset 

havainnekuvat: 

Kuva: “Rekolanvuoren rakennuslupahakemus: Maisemavaikutusten arvio” 



Kiinteistö: 398-027-0062-0004 

Kuva: “Rekolanvuoren rakennuslupahakemus: Maisemavaikutusten arvio” 

Asiallisia selvityksiä ei ole tuulivoimakaavaan tehty ja esimerkiksi päivitettyä maisemavaikutusten 

arviota ei olla tehty. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma dokumentti on huolimattomasti tehty ja 

siinä nostetaan esiin Sysmän hankkeelle täysin epäolennaisia näkökulmia mm. saamelaisten ja 

rajavalvonnan huolehtimisesta [Liite-11]. 

Tuulivoimalat aiheuttaisivat laaja-alaiset muutokset ja haitat alueen asukkaille, ympäröivälle 

luonnolle ja maisemaan.  

Tuulivoimaloiden vaikutukset Päijät-Hämeen matkailun ja vapaa-ajan elinkeinotoimintoihin tulee 

selvittää vähintään samalla tasolla kuin Metlan tutkimuksessa on tehty [Liite-2]. Lisäksi tulee 

laskea läpi minkä suuruisia rahallisia vaikutuksia nyt esitetyillä tuulivoima-alueilla olisi [Liite-7]. 

Allekirjoittaneet voivat osallistua tähän työhön vapaaehtoisina. Selvitykset liittyen 

tuulivoimapuiston aiheuttamiin mahdollisiin 5G-verkon häiriöihin tulee myös tehdä; häiriöttömästi 

toimivat tietoliikenneyhteydet ovat entistäkin tärkeämpiä etätyön yleistyessä vapaa-ajan 

asunnoilla. 

Helsingissä 1.3.2021 

xxxxxx

Vapaa-ajan asukkaat Sysmästä 

Yhteystiedot: 
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Seuraavassa selvitystä ja perusteluja, minkä johdosta katsomme olevamme asianosaisia ja mitä 
haittaa tuulivoimalat aiheuttavat meille. Rakennettavat tuulivoimalat vaikuttavat haitallisesti 
elinkeinotoimintaamme, asumiseemme, vapaa-ajan-asumiseemme, luonnossa retkeilyyn. 
metsätalouden harjoittamiseen ja tuuli voimalan lähialueella omistamiemme kiinteistöjen arvo alenee 
merkittävästi. Eniten meitä huolestuttaa niiden asukkaiden asema, joiden asunnot jäävät aivan 
liian lähelle tuulivoimaloita, ja palautteemme olennaisin tiivistelmä on, että kahden kilometrin 
rajausta tulee ehdottomasti noudattaa myös Sysmässä. 

Loma-Lahdentaus Oy (0964978-9) harjoittaa majoitustoimin taa Joutsjärven rannalla sijaitsevilla 
mökeillä. Lomamökkivuokrauksen osalta lyhytaikainenkin melu- tai välkevaikutus on erittäin 
hai tali ista ja vaikuttaa siihen, että asiakkaat eivät tule uudelleen ja nykyisen sosiaalisen median kautta 
meluongelmatiedot leviävät erittäin nopeasti. Mökeiltä tullaan hakemaan hiljaisuutta ja luonnon 
rauhaa, eikä kulkemaan kuulosuojaimet päässä. Tämä haittavaikutus ei koske pelkästään Joutsjärven 
alueen mökkejä, vaan sama haittavaikutus ulottuu välillisenä koko Sysmän majoituselinkeinoon, sillä 
palaute Sysmän vuokramökillä kuullusta tuulivoimalametelistä rinnastaa kaikki Sysmän 
vuokramökit tähän sarjaan, sillä lukijoilla ei voi olla tietoa voimaloiden tarkasta sijainnista. 

Loma Lah dentaus Oy:n asukkaat käyttävät lähivirkistysalueenaan omistajien laajemmalla luvalla 
Lahdentauksen tilan metsä-alueita ja jokamiehen oikeuden nojalla koko muuta Terrikorven aluetta 
mm. lenkkeillen ja marjastaen ja käytön estymisestä aiheutuu merkittävää haittaa
matkai I uel i nkei nolle. Virkistyskäytön, luonnossa Ii ikkum i sen osalta aiheutuu tuulivoima loista haittaa
lisäksi koko Sysmän kirkonkylän väestölle, sillä juuri Terrikorven alue on suosittu marjastus- ja
sienestysalue. Kaava-alueen läpi kulkee myös virallinen moottorikelkkareitti,ja tämä reitti vaarantuu
myös.

Maatalousyhtymä Lahdentaus harjoittaa maa- ja metsätaloutta Lahdentauksen RN:o 5: 135 tilalla ja 
tämä tila sijaitsee lähellä tuulivoimakaava-aluetta ja tämä tila olisi ehdottomasti tullut merkitä 
osallisluetteloon. Tilalla on mm. Etelä-Sysmän rantayleiskaava-alueeseen kuuluva rakentamaton 
ranta-rakennuspaikkaa Okslammella, kaikkein lähimpänä voimaloita. Tuulivoimalat estävät lisäksi 
majoitustoiminnan laajentamista Lahdentauksen tilan alueella. 

Lisäksi Tilayhtymä Mäkelä omistaa Mäkelä-tilan RN:o 2:73, joka kuuluu myös Etelä-Sysmän kylä
ja rantayleiskaava alueeseen ja tämä tila kuuluu myös lähimpään haitta-alueeseen kuten myös 
kiinteistöyhtymä Joutsjärven Mäntyrannan omistama RN:o 2:87 tila. 

Sysmässä 5.3.2021 
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